

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 15 (27) Lutego 1860 Roku.
Poniedziałek.

№ 55.

Jutro, ŚŚ. Anastazego P. i Leonarda B.

Jutro i w każdy Wtorek, przez ciąg całego Postu Wielkiego, Nabożeństwo *Passja*, odprowadzane będzie w Kościele XX. *Franciszkanów*.

NOWINY DWORU. — Z *Petersburga*. — W dniu 2 (14) b. m. *Derwisz-Pasza*, Posel Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Sułtana, miał zaszczyt być przyjętym na audjencji przez NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i złożyć JEGO CESARSKIEJ MOŚCI listy swoje wierzytelne.

Bezpośrednio potem, *Zuhrab-Effendi*, Radca; *Kiamil-Bey* i *Pertew-Effendi*, Sekretarze Poselstwa Tureckiego; *Ahmed-Effendi*, Porucznik Sztabu, i *Mustafa-Effendi*, Kapitan Piechoty Gwardji, Urzędnicy Poselstwa rzączego, mieli zaszczyt być przedstawionymi NAJJAŚNIEJszemu CESARZOWI.

W dniu 4 (16) b. m. *Derwisz-Pasza*, oraz Osoby Poselstwa Tureckiego, wyżej wymienione, miały zaszczyt być przedstawionymi NAJJAŚNIEJszemu CESARZOWI MARJI ALEXANDROWNIE.

JW. Jenerał-Lejtnant *Jolszyn*, Naczelnik 3go Okręgu Korpusu Żandarmerji, powrócił z *Łowicza*.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 14/26 Lutego r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 97, na które, tudzież na dawniejsze, w 502 wnioskach, złożono rs. 10,963 kop: 95. Na żądanie 147 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bież: rs. 16 kop: 75), rs. 6,979 kop: 3, i umorzono książeczek oszczędności 34. Przekto Uczestników 15,313, posiada kapitał rs. 827,354 kop: 45 1/2.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał P. *Józefa Skibickiego*; tudzież P. *Jacka Reutta*, Obywatela Guber: *Witebskiej*, z Cesarstwa przybyłego, ażeby w interesie własnym zgłosili się do Zarządu Policji, lub o obecnem swem zamieszkanju donieśli.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, za wiadomił, że *Wojciech Kühn*, przy ulicy Granicznej pod Nrem 967 zamieszkały, pozyskał konsens na stręczenie służb dla Chrześcijan.

W skutku odezwy Magistratu m. Warszawy, podaje się powtórnie do wiadomości, iż w roku bieżącym przypada kolej ubiegania się o nagrody z zapisu ś. p. *Wawrzyńca Józefa Zacharkiewicza*, Członka Warsz: *Deputacji: Senatu*, na kucharki. Kandydatki chcące ubiegać się o ich pozyskanie, winne przy podaniu do Magistratu miasta tutejszego, dołączyć następujące dowody: 1) metrykę urodzenia; 2) książeczkę legitymacyjną; 3) jeżeli kandydatka jest rodem z krajów ościennych, dowód, że używa stanu wolności osobistej, wedle form kraju, z którego pochodzi; 4) świadectwo Pana lub Pani co do kondyty, poświadczone co do tożsamości podpisu i rzetelności przez właściwego Komissarza Policji Wykonawczej i JW. *Ober-Policmajstra* m. Warszawy; 5) książeczkę służbową. W razie braku którejkolwiek z tych dowodów, kandydatki, o ich uzupełnienie wzywane nie będą, i wprost jako niemające prawa ubiegać się o nagrody, w listę kandydatek zamieszczonemi nie zostaną. — Ter-

min do składania podań wraz z dowodami, wyznacza się ostatecznie do d. 26 Lutego (10 Marca) r. b.; po tym zaś terminie, żadne podania przyjmowane nie będą.

Jutro, o godz: 10tej z rana, odbędzie się w Kościele Śgo ALEXANDRA, żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Edwarda *Lubowidzkiego*.

Dnia 2go Marca, to jest w przyszły Piątek, jako w 10tą rocznicę śmierci ś. p. Seweryny z *Przeuskich Dąbrowskiej*, odbędzie się Wotywa żałobna w Kościele XX. *Karmelitów* na *Lesznie* o godz: 9tej z rana, oraz jednocześnie Msza Śta za duszę Jej Matki, ś. p. *Salomei* z *Kuciejewskich*; na które, pozostały Mąż i Syn, *Krewnych*, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Jutro w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 9tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za spokoję duszy ś. p. *Alexandra Russyan*, b. Naczelnika Sekcji Prawnej w *Komissji R. P. i Skarbu*; na które, pozostała Zona, *Familje*, *Kolegów* i *Przyjaciół* zmarłego zaprasza.

Jutro, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci, nieodżałowanej pamięci *Tekli* z *Garczyńskich Miłobędzkiej*, odprawić się będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele OO. *Kapucynów*, o godz: 10tej z rana; na które, *Krewnych* i *Przyjaciół* zaprasza się.

Wiktoria z *Ledwańskich Sosnkowska*, Wdowa po *Radcy Dyrekcji Ubezpieczeń*, przeżywszy lat 58, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostali *Synowie*, *Córka* i *Siostra* zmarłej, zapraszają *Krewnych* i *Przyjaciół*, na exportację zwłok, dnia jutrzejszego o godzinie 2giej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz *Powązki* odbyć się mającą.

W dniu 6 b. m., w dobrach *Kowalewsczyzna*, zszedł z tego świata, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 48, ś. p. *Artur Orsetti*, syn niegdyś *Adama* i *Anieli* z *Rostworowskich*. Ś. p. *Artur Orsetti*, był potomkiem znakomitej i zasłużonej krajowi naszemu rodziny *Orsettich*, przed kilku wiekami z *Włoch* do *Polski* przybyłej. Życie jego zatrudnia przedwczesna choroba i niemoc; dla niej był zmuszony złożyć urząd *Starszego Sekretarza Marszałka Szlachty Guber: Augustowskiej*, który przez lat 4ry zaszczytnie pełnił. Wprzód był *Urzędnikiem Banku Polskiego*. Ś. p. *Artur* zmarł wśród żalu otaczających go *Ojczyzna* i *2ch przyrodnych Braci*. Spokój jego duszy.

Przed trzema tygodniami, opuścił *prasse* Iy posyły miesięczny *Pamiętnika Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego* na r. b., obejmujący: *Zagajenie publicznego posiedzenia Towarzystwa*, przez *Prezesa Doktora Helbicha*; *wiadomości o bieżących zajęciach Towarzystwa Lekarskiego*; o *Szpitalach w Królestwie Polskim*; o *nowo-wyszłych dziełach lekarskich w języku polskim*; *dalej wyciągi i wiadomości z pism lekarskich zagranicznych*, *nakoniec część urzędową*. *Wyjście pierwszego posyłu tego pisma*, *wydanego w myśl niedawno ogłoszonego programu*, *z przyczyn niezależnych od Redakcji* opóźnionem zostało o dni kilka. *Druk następnego posyłu już jest na ukończeniu*, a *druk posyłu 3go* (na

miesiąc Marzec) w tej chwili się rozpoczyna. Cena przedpłaty roczna we wszystkich księgarniach krajowych wynosi rs. 4, na Urzędach i Stacjach Pocztowych rs. 4 k. 50; za przesyłanie poszytów w oddzielnych, osobicie adresowanych kopertach, dopłaca się oprócz tego rocznie rs. 1. Dla Urzędników lekarskich w Królestwie Polskiem, cena przedpłaty pozostaje jak była dawniej w księgarni wydawców rs. 3. Urzędnicy lekarscy z prowincji, którzy pod niżej załączonym adresem wydawców, nadesłali w liście niefrankowanym rs. 4. otrzymywać będą regularnie za pośrednictwem poczty, miesięczne poszyty Pamiętnika. Księgarnia Józefa Kaufmann i Spółki w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 442.

Gazeta *Codzienna* nabyła Komedję premjowaną *Wacława Szymanowskiego* pod nazwą: „Dzieje serca”. Tym sposobem aż trzy nowe oryginalne Komedje wierszem, ukażą się jednocześnie w druku, to jest: „Dzieje serca” w *Gazecie Codzienniej*; „Plotkarz” komedja w czterech aktach wierszem, *Korzeniowskiego*, w *Gazecie Warszawskiej*, i „Po naszymu” komedja accessitowa przez *Zygmunta Hlebickiego-Józefowicza*, w *Tygodniku Ilustrowanym*.

Księgarnia *L. Drwałowskiego*, przy ulicy Krakowskie-Przedm: w pałacu Hr: St: *Potockiego* № 415 (obok handlu *P. Hirszla*), odebrała następujące nowości: *Bozka Komedja*, tłumaczenie *J. Korsaka*, z 16tu rycinami przez *Dante Alighieri*; 1 tom, rs. 6, na papierze zwyczajnym bez rycin rs. 3 kop: 60. *Kazania dla ludu wiejskiego*, przekazał *X. Mak: Maniecki*; *Rocznik Ilgi*, 2 tomy, rs. 3 kop: 30. *Wyrok Jana-Kazimierza*, dramat historyczny w 4ch aktach, przez *Wład: Syrokomlę*; 1 tom, kop: 75. *Ognisko domowe*, powieść przez *Fryd: Bremer*; 2 tomy, rs. 1 kop: 50. *Nauka uprawy łąk*, przez *Frieza*, przekłamał *L. Kąkolowski*, z 220 drzeworytami; rs. 1 k. 5. *Gimnastyka domowa dla użytku dzieci i dojrzałych osób*; 2 tomy, rs. 1. *Powieści z podań i dziejów polskich*, przez *A. Wieniarzkiego*; 2 tomy, rs. 2 kop: 50.

Z powodu ciągłych zapytań, donosimy, iż *P. Apolinary Kątski*, Dyrektor Instytutu Muzycznego Warszawskiego, w d. 5 Marca, powróci do Warszawy,

W Berlinie zdarzył się w zeszłą Sobotę szczególny wypadek, iż jedna z tancerek teatru opery zapędziwszy się zbyt ku przodowi sceny, przeleciała przez lampy do orkiestry, lecz tak szczęśliwie, iż nieponiosła żadnej szkody.

Wczoraj wydany został przez *Hrabinę Karolinę Potocką*, wdowę po *Radey Tajnym Prezesie Heroldji*, jeden z tych świetniejszych rautów, jakie zwykły przerywać w Warszawie cisze postną. Raut ten zaszczycony został obecnością *JJOO*. Xztwa *Jmci Gorezakow* *NAMIESTNIKOSTWA* *Królestwa*. Można tam było widzieć świat Warszawski, który od razu z owych jaśniejszych zabawami karnawałowemi salonów, rzucił się do cichych, a odpowiednich porze obecnej zebrań ożywionych jak wszystkie rauty, rozmowę. Ze względu na chwile ogólnej żałoby, porzucamy myśl dotykania szczegółów, jakie mogły zajmować wtedy, gdy karnawał wrzał całą siłą; zawsze jednak dodamy, że świetność zebrań, i uprzedzająca uprzejmość dostojnej *Gospodyni domu*, zdołały i z tej zbyt skromnej rozrywki, stworzyć pełną ożywienia zabawę.

Pojutrze dla miłośników muzyki, szykuje się nowa niespodzianka, z powodu urządzenia w jednym znanym i poważnym powszechnie domu w *Aleach*, zabawki muzycznej, która oprócz prostej rozrywki, ma jeszcze cel inny, to jest pomnożenie funduszków zbieranych na *Instytut Muzyczny* w *Warszawie*. W zabawie tej przyjmą udział znane tutejsze talenta, co w połączeniu z programem składającym się z samych wyborowych dzieł, zdoła zapewne ściągnąć licznych zwolenników, a tem samem i przynieść korzystny dla *Instytutu* rezultat.

Domysłamy się że rury gazowe umieszczone zostaną w stałym moście przez *Wisłę* pod *Warszawą* aby i *Praga* z czasem została gazem oświetlona; ta *Praga* która nasuwa domysł, że źródłosłowu jej nazwy szukać potrzeba w czeskim języku, gdyż przed laty koloniści z *Czech* osiadali nad brzegami *Wisły* i dla tego ulubionej swojej stolicy *Pragi* nazwę dali dzisiejszemu przedmieściowi *Warszawy*.

Wczoraj, skutkiem pogody i przy sprzyjającym przy-mrozkowi, wszystkie prawie miejsca przechadzek były czynne. Oprócz głównych punktów niedzielnych zebrań w samej *Warszawie*, zapełniono także i istniejące po za obrębem miasta zakłady; a czy to *P. Hoffman* w *Dolinie*, czy *P. Kuhne* w salonie *P. Ohma*, każdy z nich znalazł zwolenników swoich, a do tego tłumnie zebranych. Między innymi i *P. List*, śpiewak występujący na *Wiejskiej Kawie*, ściągnął liczną *Publiczność*, która nieszczęśliwie mu ni licznych okłasków ni przywoływań, na które sprawiedliwie zasłużył. *P. List* jak powiedzieliśmy, może zająć słuchaczy, i wczoraj podbił ich zupełnie, szczególnież też wykonaniem na żądanie arji z *Lukrecji Borgji*. Podobnież podobali się bardzo *PP. Schultz* grający tamże na skrzypcach, i *Kożyczka* na flotrowersie. Dopisała tym wszystkim przejażdżkom i sanna, która podobno nie tak prędko zejdzie z bruku *Warszawskiego*.

Znany *Artysta P. Taborowski*, którego grę na skrzypcach, miała sposobność ocenić *Publiczność* tutejsza, tak w *Resursie Kupieckiej*, jako też w salach *Redutowych* i w *Teatrze Wielkim*, ma zamiar dać się słyszeć w *Lublinie* i *Radomiu*. Spodziewać się należy, że *P. Taborowski*, znajdzie tam godne przyjęcie, dla pięknego talentu swojego.

Podróźni donoszą, że na traktach *Kowieńskim*, ogromne spadły śniegi, z tą drogą pełną wądołów i uchw. Najstarsi ludzie nie pamiętają podobnego stanu dróg.

W okolicy *Kolonji* 19go b. m. wieczorem była śród śniegu obfitego burza z grzmotami i błyskawicami. W kilku miejscach uderzyły nawet pioruny.

Przez *Radom* prowadzono liczne cugi koni do *Skaryszewa* na jarmark tak zwany na *Wstępy*, który się rozpoczął dnia 26go *Lutego*. Zdaje się że sanna sprowadziła licznych amatorów jarmarku, o czem donieść nieomieszkamy.

Wczoraj na przedstawieniu *Baletu Modniarki*, *Panna Wywiórska* przedstawiająca w nim po raz pierwszy jedną z główniejszych rol, przyjmowaną była z wielkiem zadowoleniem. Po ukończeniu zaś przywołani zostali: *Panny: Straus* 20-kroć, *Frejtag* 17-kroć, *Pani Raczynska*, *Panny: Wywiórska* 6-kroć, *Dylewska* 4-kroć i *Oliwińska* 3-kroć, oraz *PP: Antoni Tarnowski* 10-kroć, *Meunier* 8 kroć, *Puchalski* 4-kroć, *Rządca, Kuhne* i *Konstanty Turczynowicz*. — W *Teatrze Roz-*

maitości przywołani: po Komedji *Szlachectwo duszy*, Pani *Ziemska* i Panna *Dutkiewicz* po 3-kroć, PP: *Zolkowski* 5-kroć, *Rychter* i *Checiński* po 3-kroć; po Kom: *Ulicznik Warszawski*, Panna *Figarska* i Pan *Damse*.

Wkrótce w Teatrze Wielkim daną będzie pierwszy raz operetka buffa, z muzyką *Offenbacha*, p. n. *Trombalcazar*.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czet: 5,639, pszenicy czetw: 3,374, jęczmienia czet: 2,160, owsa czet: 5,127, grochu czetw: 642, gryki czet: 221, kaszy jęczmiennej czet: 655, maki żytniej czetw: 872, pszennej czet: 380, kartosli czetw: 491, siana fur 1,417, słomy fur 568.

W zeszy Piątek, na targach *Warszawskich i Pragskich*, płacono: żyta czetw: rs. 5 kop: 32¹/₂, pszenicy rs. 8 kop: 57, jęczmienia rs. 4 kop: 55, owsa rs. 3 kop: 24, masła pud rs. 9 kop: 50, słoniny suszonej i wędzonej pud rs. 5 k. 20, kartosli czet: rs. 1 kop: 60.— Sprowadzono w dniu 24 b. m. na targ Pragski: z Cesarstwa bydła rassy stepowej sztuk 221, z opasów w Królestwie sztuk 92, z Królestwa bydła rassy krajowej sztuk 140, z pozostałego remanentu z zeszłego tygodnia sztuk 31, w ogóle sztuk 484, wieprzy 567, cieląt 850; z tych zakupiono na miejscową konsumpcję: wołów sztuk 391, wieprzy 420, cielęta wszystkie; na liwrunek wołów sztuk 4; z bydła rassy swojskiej wyprawdzono w różne miejsca Królestwa sztuk 27, na chów do *Warszawy* i *Pragi* sztuk 6, z powrotem do domu jako niesprzedane na targu sztuk 39, pozostało remanentem sztuk 17.

ANGLJA. *Londyn*, 22go Lutego. — Prassa Francuzka uważa za szczęśliwą zapowiednię, powodzenie zyskane przez Gabinet Angielski na wczorajszym posiedzeniu Izby Wyższej, zdaje się jednak, że votum to nie ma tej ważności jaką mu przypisują, gdyż wiadomo że torysi nie chcą bynajmniej wywoływać upadku Ministerstwa z powodu traktatu handlowego. Użyją oni tej kwestji do zrobienia wyłomu, ale strzedz się będą obalenia Gabinetu, gdyż wówczas musieliby przyjąć ster Rządu w okolicznościach nader niekorzystnych. Walka stanowcza odbędzie się przy rozprawach nad reformą wyborczą; jest to kwestja wyjącznie Angielska, i rozwiązanie jej nie skompromituje torysów w obec Europy. Takowa postawa opozycji odbiera głosowaniu nad traktatem, jakkolwiek ono wypadnie, znaczną część ważności. Prawdopodobnie Gabinet odniesie tryumf, ale tryumf ten nie utrwali go, i Europa, dla zajęcia się stanowczego kwestją Włoską, czekać będzie aż Parlament wyrecze swe zdanie co do prawa wyborczego. — Roztrząsanie budżetu i traktatu handlowego z Francją zostało dziś przerwane w Izbie Niższej; dzień Środowy bowiem jest poświęcony kwestjom administracyjnym i miejscowym nie mającym żadnego interesu dla zagranicy. — Rozbiór poprawki P. *Ducane* toczyć się będzie jutro, a głosowanie ostateczne nastąpi zapewne w nocy z Piątku na Sobotę. — Dyrektorowie Banku Angielskiego zamierzają podobno zniżyć stope eskonty. (Ind: Belg).

DANJA. *Kopenhaga*, 23go Lutego. — *Faeredrelandet* donosi, że jutro ukończoną zostanie organizacja nowego Gabinetu, i podaje jako prawdopodobną, następną listę

Ministrów: *Hall* spraw zagranicznych, *Fenger* finansów, *Thesrup* wojny, *Bille* marynarki, *Monrad* wyznań i spraw wewnętrznych, *Casse* sprawiedliwości, *Wolffhagen* spraw Szlezwigu, *Unsgard* Prezes Rady i do spraw *Holsztyn-Lauenburgskich*. — *Faeredrelandet* dodaje, że nie jest pewnem, czy dwaj ostatni przyjmą wydziały ministerjalne. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż*, 22go Lutego. — Dotychczas żaden wypadek ważniejszy nie zmienił politycznego stanu rzeczy, który istotnie jest stanem przejścia i układów. Niektóre dzienniki, mianowicie Niemieckie, wspominają o propozycjach konferencji, ale zdaje się, że dotychczas brak dostatecznych żywiołów do takowych konferencji lub Kongresu, i że Europa będzie mogła przystąpić do narad skutecznie dopiero wtedy, kiedy wypadki wezmą obrotobardziej stanowczy. Parlament Włoski, przyspieszając organizację Włoch Środkowych, ułatwi działanie przyszłemu areopagowi, którego sankeja, cokolwiekbać, konieczną jest dla potwierdzenia i uświęcenia nowego porządku rzeczy, wynikłego z wypadków 2ch lat ubiegłych. — Podobno na dzisiejszej Radzie Gabinetowej, Cesarz zakomunikował Ministrom niektóre kwestje, o jakich ma wspomnieć przy otwarciu Izb d. 1 Marca. — Hr: *Walewski*, zamierza podobno wkrótce udać się zagranicę. — Wielu Prefektów zostało wezwanych do *Paryża* dla dania objaśnień o agitacji religijnej propagowanej w niektórych departamentach. — Między Anglją i Francją ma być zawartą konwencja morska względem uregulowania podziału łupów, jakie zostaną zabrane podczas wyprawy Chińskiej. — Zapewniają, że Gabinet Cesarski wszczął układy z STOLICĄ APOSTOLSKĄ na nowych zasadach, gdyż Cesarz pragnął przy otwarciu obrad Izb, donieść coś stanowczego o rozwiązaniu owej strasznej kwestji Włoskiej. Ale dziś podobno nadeszła bezpośrednia odpowiedź Kardynała *Antonelli*, odrzucająca propozycje P. *Thouvenet* i zrywająca rozpoczęte układy. P. *Thouvenet* pracuje codziennie rano w Tuilerjach z Cesarzem, wtajemniczając się w jego myśli i projekta. — Ostatni Wtorek karnawałowy, był jak zwykle nader ożywiony w *Paryżu*. W ogóle liczono 1,200 do 1,500 balów publicznych i prywatnych, danych w całym powiększonym mieście. (Ind: Bel: Nord).

NIEMCY. *Frankfurt*, n. M., 23go Lutego. — Na dzisiejszym posiedzeniu Bundestagu, Państwa mające udział w konferencji Würzburgskiej podały wniosek mający na celu zaprowadzenie jednakowych miar i wag we wszystkich krajach Niemieckich. Wniosek ten oddano Komitetowi Handlowemu. — Wyjaśnienia Komitetu Militarnego w przedmiocie ogólnej rewizji Ustawy wojennej Związkuowej, zostały przyjęte. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Z *Medyolanu* donoszą, że Król 22go udał się do *Monza* na polowanie, a Hr: *Cavour*, wyjechał do *Brescia*. — Tegoż dnia po południu, przybyła do *Medyolanu* Xżna *Genui*. — *Gaz: wojskowa* *Turyńska* pisze, że artyllerja połowa *Sardynji* ma być powiększoną do 30 baterji, z których 6 do 8 o działach gwintowych nowego systematu. — Kilku Oficerów sztabu *Sardyńskiego*, znowu wyjechało do *Bolonji*. — Dziennik *Perseveranza* wychodzący w *Medyolanie*, ogłasza okólnik, wydany jakoby przez Hra: *Bissingen*, Gubernatora *Wenecji*, pod d. 10 b. m., a nakazujący Kommissarzom okręgowym, stosownie do dekretu Cesarskiego, pociągnąć do przymusowej służby wojskowej wszystkich tych, któ-

rzy swem poprzedniem życiem, opinjami lub postawą publiczną, mogą być podejrzanemi o możność spełnienia czynności nieprzyjaznych Rządowi. Osoby tej kategorii, których listy Kommissarze spisać mają, wcielone będą niezwłocznie do kompanji karnych. (Ind: Bel:)

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 24go Lutego. — Biuro Reutera donosi, że Xiążę Metternich wczoraj doręczył P. Thouvenel odpowiedź Austrii na propozycje Francuzko-Angielskie. Austrija miała oświadczyć, że nie przyjmuje tych propozycji za podstawę do układów. — Gazety donoszą, że flota kanałowa wczoraj odpłynęła z Portland do Lizbony. Więść niesie, iż to ma być demonstracja przeciw warunkom pokoju stawionym Marokkanom ze strony Hiszpanji.

LONDYN, 25go Lutego. — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Niższej, Lord Russel, na stosowną interpellację odpowiedział, że Marszałkowi O'Donnel udzielono tytuł Xięcia Tetuanu, ale nie wie czy mu dano także terytorjum, na którym wygrał bitwę. *Evans* ganił propozycje uczynione przez Anglję Cesarzowi *Napoleonowi* w przedmiocie uregulowania kwestji Włoskiej, i utrzymywał, że takowe są w sprzeczności z zasadą nieinterwencji. *Russel* odpowiedział, że Rząd postąpił tak dla tego, iż sądził że to jest najkorzystniejszem dla pokoju. *Russel* zawiadomił także, iż w przyszły Czwartek przedstawi bil reformy. — Rozprawy nad poprawką *Ducane*, prowadzono dalej. *Newgate* i *Baring*, przemawiali za poprawką, a *Gibson* przeciw. *Osborne* mniemał, że traktat handlowy uczyni możebnem rozbrojenie. Przy głosowaniu okazało się 223 głosy za poprawką, 339 przeciw; większość rządu w zatem wyniosła 116 głosów.

WIENIĘ, 25go Lutego. — Były Minister Państwa Niemieckiego, *Jochmus*, został podniesiony do godności Barona z nazwiskiem *von Cotignola*. — *Ostdeutsche-Post* otrzymała ostrzeżenie, z powodu przedrukowania artykułu Berlińskiej *National Ztg.*

Gazeta Austrjacka donosi, że w Czarnogórze odkryto przeciw Xięciu *Danilo* spisek, który pociągnie za sobą ukaranie śmiercią wielu osób.

KONSTANTYNOPOL, 18go Lutego. — *Muszi-Abdi-Pasza*, były Gubernator Bagdadu, został zamordowany przez swego służącego. Powodem zbrodni miała być zazdrość. — *Omer-Pasza* przybył do Diarbekir. — Tyfus, wprowadzony tu przez Czerkiesów, porywa do 100 ludzi miesięcznie. — Wielki pożar w mieście, w pobliżu *Dardanellów*, zniszczył domy Konsulatów: Austrjackiego, Francuzkiego i Sardyńskiego, gmach agentury i biuro telegraficzne. — Wartość funta szterlinga, spadła tu z 160 na 113 piastrow.

RZYM, 21go Lutego. — Słychać, że zeszłej Niedzieli, Komissja złożona z 10u Kardynałów, obradowała nad odpowiedzią na depeszę P. *Thouvenel*. — Zapewniają, że PAPIEŻ otrzymał od Króla Sardyńskiego list własnoręczny, w którym tenże wykazuje niemożność izby PAPIEŻ zatrzymał *Marchje* i *Umbrją*, oraz proponuje stosowny układ. PAPIEŻ miał odpowiedzieć odmownie, oświadczając, że na wszystko jest przygotowany.

MEDYOLAN, 24go Lutego. — Duchowieństwo Medyolańskie podało adres z oświadczeniem przywiązania do

Króla i ojczyzny. Król przyjął deputację i wynurzył swe zadowolenie z usposobienia Duchowieństwa, dodając, że w chwili, kiedy stronnictwa niepokoja sumienia pod pozorem władzy świeckiej, z radością widzi uczucia Medyolańczyków. Duchowieństwo zgadza się z Królem w tem, iż uznaje, że władza duchowna nie powinna się mieszać w politykę świecką. (Schl: Zeit.: Nord.)

Przyjechali do Warszawy.

Okęcki Henryk Ob: z Białogórnego nr 586; Rudnicki Stan: Ob: z Nowogodworu nr 584; Zajączkowski Leon Ob: z Siedlec nr 601; Zorawski Alojzy Ob: z Lubki nr 584.

Wyjechali: Xiądz Celiński Kaz: Dziekan do Grójca; Rarzewski Karol Ob: do Grzebowilka; Walewski Karol Ob: do Parzymiech.

Przyjechali koleją żelazną: Barański Augustyn Ob: z Paryża nr 1392; Ostrowska Antonina Hr: z Paryża nr 413; Raczyńska Antonina Ob: z Krakowa nr 1576.

Wyjechali koleją żelazną: Lubomirski Jan Xiądz do Krakowa; Zamojsey Tomasz, Florjan i Józef Hr: do Niemiec.

DONIESIENIA.

Nagrody Rs. 1 kop. 50. — Osoba zostająca w wielkiej potrzebie, w Sobotę dnia 25 b. m., o godzinie 8 1/2, przy ulicy Nowy-Swiat (od strony ulicy Xiążęcej), zgubiła **Rubli sr: 12 kop: 75**, z których 1 papierek 10-Rublowy, 2 Rublowe, reszta Złotych 5 drobnymi, w woreczku czarnym skórzanym, z mosiężną klamerką. Sumienny znalazca raczy się zgłosić pod Nr 1286 ulica Smólna, dom Wolkiewicza, do Służącej Franciszki Smólnskiej zostającej w służbie u Państwa Bobrownickich.

Przy ulicy Orlej pod Nr 800, jest po odstąpieniu **LOKAL** składający się z 5u Pokoi, Przejścia, Ruchni i Spizarni, od Wielkiej-Noey, za Rs. 300. Wiadomość na miejscu, w dziedzińcu na lewo, na 2m piętrze, lub u Rządu.

W dniu 26 b. m. pomiędzy godziną 7a a 8a rano, w przechodzie ulicami Wierzbowa, Rymarska, około Hotelu Wileńskiego i ulicą Bielańską, zgubione zostały przez człowieka biednego, w służbie zostającego i obarzonego nieletniemi dziećmi, **RUBLI SR: 50**, stanowiące cały Jego majątek. Uprasza się sumiennego znalazcę, aby powyższą kwotę za nagrodą Rs. 5, złożyć zechciał w Drukarni Kurjera.



Dnia 25 Lutego r. b., około godziny 3ej po południu, wybiegła z Cytadeli zapewne do miasta, **młoda Wyżlica** z rasy angielskiej, cała kasztanowata, z białą plamą na piersiach. — Ktoby miał o takowej wiadomości, lub ją zatrzymał, niech odprowadzi lub da znać w Cytadeli na Zolborzu, w pierwszej kamienicy na dole, na lewo, za żelaznemi kratami, za co otrzyma nagrody Rs. 5; w przeciwnym razie ten kto ją zatrzyma i nie odda, do odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

Dziś rano zimna stopni 8. Wczoraj w południe zimna stopni 4.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 5 cali 6. (Przyb:).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Pani Kasztelanowa*. — *Pietro wyżej*. — *Chłopi arystokraci*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Rigoletto*.

Dziś w Salonie koncertowym *Doliny Szwajcarskiej*, **MUZYKAŁNA ZABAWA** pod dyrekcją P. J. Fuchs, w połączeniu z przedstawieniem P. Hoffman. — Początek o godzinie 5ej.

MUZYKA Pana *Jakobiego*, każdodziennie w *Kawiarni Warszawskiej*, Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

OSTRYGI wyborowe świeże, codziennie nadchodzą do Handlu A. Stepkowskiego, Nr 473 C, wprost Teatru.

OSTRYGI codziennie nadchodzą do Handlu L. *Krupkiego*, wprost Rymarskiej, sztuka po kop. 4.

Do Handlu *T. Czaban*, w Gmachu Teatralnym, nadeszły świeże wyborowe **OSTRYGI**.

OSTRYGI świeże nadeszły do Handlu Rajtarskiego, (dawniej *Gout*), przy ulicy Senatorskiej.

DONIESIENIA.

Xiegarnia M. Frühlinga, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57, przyjmuje abonament na Xiążki polskie i Francuzkie, bez składania zastawu. Wszystkie osoby, które opłacą abonament kwartalny w ilości zlp. 12, **natychniast** z Xiegarni jego otrzymają jako premjum następujące Xiążki, wartości wyrównującej całkowicie powyższą opłatę: są to utwory ulubionych w narodzie pisarzy, K. Brodzińskiego „Wiesław,” T. Lenartowicza „Lirenka,” „Najśw: MARJA Paana, i Zachwycenie, i Błogosławieństwo.”

Dobra z lasem i innemi dogodnościami, oraz z budowlami nowemi, o wiorst 35 od Warszawy, o wiorst 5 od szossy Lubelskiej odległe. Dwa **Place** w bliżkości Nowego-Swiatu leżące, obszerne, z przywiązaniem na budowlę pożyczkami umarzalnemi. **Siana** stogów małych 4, w Kolonji o wiorst 25 od Warszawy, a wiorst 15 od Blonia leżące. **Powóz** używany ale mocny, z przodu i z boków eszklony, za Rs. 120, są do zbycia. Wiadomość powziąć można przy ulicy Wareckiej pod Nr 1357 w korpusie. — Tamże są do wynajęcia zaraz 2 **Pokoje** z Kuchnią, Spiżarnią i Piwnicą.

Do sprzedania **Dom** drewniany, z oficyną, Ogrodem obszernym owocowym i warzywnym, za Wolską rogatką, na ulicy Młynarskiej pod Nr 3106 lit: X. — Bliższa wiadomość na miejscu.

CUKIERNIA

z powodu wyjazdu, jest do sprzedania każdego czasu. Bliższą wiadomość w Restauracji P. Zakrzewskiego, w domu Petyskusa przy ulicy Senatorskiej, powziąć można.

NIEMKA w średnim wieku posiadająca język Polski, pragnie przyjąć obowiązek do Zarządu domu w Warszawie lub na wsi. Bliższa wiadomość przy rogu ulic Widok i Brackiej pod Nr 1578, u Gospodarza domu.

Dwa nowe **Kocz**e na płaskich resorach z foderdachami, lekkie; **Wolant** nowy na płaskich resorach, nie kryty; **Bryczka** używana na drągu, nie kryta, lekka; **Koc**z używany landarowy na stojących resorach, lekki; **Koczobryk** używany, kryty, lekki, na stojących resorach, są do sprzedania za cenę przystępną, przy ulicy Leszno, pod Nr 678. Wiadomość bliższa u Stelmacha.

Z Radomia. — Do Zakładu Antoniego Bosowskiego Zegarmistrza w Radomiu, nadszedł świeży transport **Zegarków** męzkich i damskich, bardzo gustownych, po cenach nadzwyczaj tanich. — Tamże jest potrzebny **Uczeń** do nauki. — **A. Bosowski.**

Mam honor donieść WW. Panom Obywatelom, że w administrowanej przezemnie Aptece, w mieście Kurowie Gubernji Lubelskiej, jest do nabycia **Woda Kolońska**, znana pod nazwą z **Ostrowi**, posiadająca bowiem sekretny przepis zostawiony mi testamentem przez ś. p. Stryja mego, wyrabiam takową i po zwykłej cenie oddaję. — **W. M. Schweiger.**

CUKIER

RAFINOWANY FUNT po k. 15. Nadszedł do SKŁADU HERBATY L. Krupeckiego przy ulicy Nowy-Swiat. oraz przy ulicy Leszno.

GLINA PIECÓWKA jest do sprzedania pod Nr 1251 przy ulcy Nowy-Swiat.

KANTOR INTERESSÓW ZIEMIAŃSKICH

J. K. Gregorowicza i H. Dębskiego, w pałacu Hr: And: Zamoyskiego, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 67, wprost Kopernika.

KONICZYNA czerwona, przeszłorocznego zbioru, i dobrze wyczyszczona, jest do sprzedania za przystępną cenę, w powyższym Kantorze.

Wykształcona **NIEMKA**, znana z korzystnego wykładu swego języka, życzy dawać **LEKCJE** w kilku wolnych godzinach jeszcze nie zajętych, lub też konwersację. Wiadomość w domu W. Konarskiego przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1292 (nowy 24), u Rządcy w Sklepie Wiktnaków.

Jest do wynajęcia **SKLEP** i **DWA POKOJE**, przy nim także pięć **Pokoi** na 3m piętrze, z Kuchnią, razem lub częściowo, przy ulicy Kapitulnej pod Nr 536, od 1go Kwietnia r. b. Wiadomość w Sklepie w tymże domu.

Pod Nrem 703 przy ulicy Leszno jest do sprzedania uczony mówić i śpiewać **SZPAK**. Wiadomość codziennie u Pana Augusta Rychter, gdzie Szynek.

Jest do sprzedania za przystępną cenę **Waga** mosiężna nowa, ze sztycą żelazną, bardzo porządna, zdatna do Sklepu Mydlarskiego lub innego Handlu, pod Nrem 60 w Starem-Mieście u Ślusarza Golińskiego. — Tamże dostać można za pomierną cenę **Zamków** w nowym guście i **Okuc** do okien, do budujących się domów.

Mogący złożyć kaucji Rubli srebrem tysiąc, pragnie przyjąć obowiązek **Plenipotentu** lub **Rządcy dóbr**, tak w Cesarstwie jako i Królestwie. Bliższa wiadomość u Rządcy Hotelu Krakowskiego przy ulicy Bielańskiej.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **Meble** mahoniowe i jesionowe, jako to: Kanapy, Fotele, Krzesła, Stoly, Komody i inne rzeczy: para **KONNI**, Zaprzęgi i t. p. Wiadomość przy ulicy Żelaznej Nr 2449, w narożnej oficynie na pierwszym piętrze.

Znaczny transport **Sledzi** Hollenderskich, **Łososia** wędzonego i marynowanego, **Ryb** morskich, oraz **SERÓW**, de Brie, **Newchatel**, **Chester**, **Gorgonzola**, **Strachino**, **Bryndzy** i **Stoniny** Węgierskiej, nadszedł do **Składu Win** i **Korzeni S. ROZMANITH**, przy ulicy Nowy-Swiat.

OSTRYGI

Futro Niedźwiedzie, **Burko** jesionowe, **Stół** okrągły mahoniowy, **Łóżko** jesionowe, tudzież **Bielizna** męzka do sprzedania, za niską cenę, przy ulicy Sto-Brzyckiej Nr 1326, na 1m piętrze wprost studni.

Garbitur **Mebli**, składający się z Kanapy i sześciu Foteli satjanowych, z pokrowcami z białego perkalu, zupełnie nowych; tudzież **Stolik** okrągły przed kanapę, **Konsolka** pod lustro i **Stolik** do kart, palisandrowe, są do sprzedania w domu Nr 1565 lit: D, przy ulicy Chmielnej, wszedłszy do bramy po lewym ręką na dole od frontu.

Burko mahoniowe antyk, za Rs. 100; **Lustro** w złoconych ramach, za Rs. 5; **Fortepjan** mahoniowy, za Rs. 75; **Lampa** Paryzka zegarowa, za Rs. 12; **Zegar** brązowy antyk, za Rs. 15; **Plaszcz** z Szopami, za Rs. 50; **Rolnicz** z Elków Amerykańskich, za Rs. 15; **Suknia** jedwabna jasna, za Rs. 12; **Perły** prawdziwe z fermoarem, za Rs. 25; **Zegarek** damski emalowany z trzema kopertami, za Rs. 50; **Obrazy** Olejne, i t. p. przedmiotów, są do sprzedania przy ulicy Orlej, w domu P. Lipińskiego, pod Nr 800, w podwórzu na lewo, od frontu.

Magistrat Miasta Lublina.

Miasto Lublin liczące przeszło 80 domów, dla Przedsiębiorcy oczyszczania Rloak i tym podobne posługi dopełniającego, za umową z każdym właścicielem domu, znakomite przedstawia korzyści, zwłaszcza gdy ten w skutek własnej zamożności, będzie mógł być zaopatrzonym w odpowiednią pomoc robotników jako też w odpowiednią uprzęż co do wozów, koni i innych porządków do tego zawodu posługujących, a jeżeliby własnymi funduszami mógł wystawić odpowiednie do takiego Zakładu budowlę, to jest: dom mieszkalny i zabudowania ekonomiczne, będzie miał na ten cel wyznaczony przez Magistrat plac trzy morgowy, dla urządzenia zarazem własnego Ogrodu; w przeciwnym razie takowe budowlę zostaną kosztem Rassy Miejskiej wzniesione, z których Przedsiębiorca niszcząc będzie roczny nader umiarkowany czynsz. Mający przeto chęć przyjęcia rzezonych obowiązków, zechce się do tutejszego Magistratu zgłosić dla zawarcia właściwej umowy. — Prezydent, Rada Dwooru, Białobłocki. — Radny, Sekretarz, Pliszczyński.

Do Szanow: Panów i Właścicieli Ogrodów.

ZAKŁAD OGRODNICTWA I SPRZEDAŻY NASION

Juljusza Monhaupt

W WROCLAWIU,

ulica Śgo Wojciecha Nr 8 (Albrechtstrasse Nr 8).

Ośmielam się niniejszem donieść Szanownym Panom Właścicielom, iż

GENOSKAZ

mój na rok

1 8 6 0,

zawierający przeszło 3,000 Numerów, a dotyczący gospodarstwa, leśnictwa, nasion, traw, drzew owocowych, pięknie kwitnących krzewów ozdobniczych i t. p. drzew, wydany został, a który w Kantorze Pana Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1, bezpłatnie udzielony być może.

Ażebym wymaganiom czasu i smakowi zadość uczynić, właściciel starał się jak najusilniej w ostatnich latach przez przysposobienie sobie nowych i pożytecznych gatunków, spis swój coraz więcej uzupełnić. Zaopatrzył się niemniej w znaczne powiększenie Zakładu swego, który polecić może nader korzystnym położyskiem do rozpladania nasion, do chodowania drzew i owoców; a to o ile możność podał sposoby korzystania z najnowszych w Ogrodnictwie doświadczeń i w doprowadzaniu do praktycznego uporządkowania.

Dopięto całkowicie celu, i wspomniany Zakład nietylko z każdym współubieganiem się może śmiało wystąpić w pole, ale nawet najmożliwszą gwarancję we względzie czystości i dobroci Nasion, drzew i Krzewów stawiać jest w stanie.

Wśród tych okoliczności mniema, iż ośmielić się może, swój Spis poddać pod słuszną powszechną uwagę, polecić swój Zakład i wejść w zamówienia.

Juljusz Monhaupt,

Posiadaacz wielkiego Ogrodu i Szkoły Drzew w Wroclawiu.

Lokal czynności: Albrechtstrasse Nr 8.

Panna posiadająca upoważnienie do korepetycji, to jest języka francuzkiego i innych nauk wyższych, życzę udzielać lekko za cenę umiarkowaną, osobom płci żeńskiej. Wiadomość bliższa w Handlu Wgo Władysława Bednawskiego, przy ulicy Miodowej.



Są do sprzedania **MEBLE** po cenie niższej, jako to: mahoniowe, palisandrowe i jesionowe, garnitury nowe w świeżym guście wystlane; Stoły, Stoliki do kart, Konsóle, Toalety, Biórka damskie i meżkie, Kleczniki, Łóżka, Serwantki, Romody, Szafy, Umywalki, Krzesła wyplatane i inne Meble; Szesłagi, Kozety, Fotele i Napoleoński skóra Amerykańska pokryte. — Jest także dwa Garnitury używane, adamażkiem welnianym pokryte; Komoda, Łóżko i Stół; — przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1385, wprost Fabryki Obić Papierowych, wiadomość u Stolarza na miejscu.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

Podaje do wiadomości, że w dniu 1 (13) Marca r. b. o godzinie 11ej z rana w miejscu Posiedzeń Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, w gmachu tegoż Towarzystwa przy ulicy Erywańskiej, odbędzie się licytacja jałmużna, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę przez ciąg roku jednego poczynając od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. niektórych artykułów opału i światła, a mianowicie:

- Drzewn sosnowego sążni 18.
- Świec Stearynowych funtów 200.
- Świec łojowych kamieni 8.
- Oleju preparowanego garncy 18.
- Ragauców do iluminacji sztuk 770.

Practium liciti oznacza się:

- Drzewa sosnowego sążni Rs. 8.
- Świec Stearynowych funt kop: 31.
- Świec łojowych kamień Rs. 5 kop: 40.
- Oleju preparowanego garncy Rs. 1 kop: 35.
- Jeden Raganiec do iluminacji kop: 15.

Warunki licytacji przejrzane być mogą codziennie w Kancelarji Dyrekcji Głównej od godziny 11ej z rana do 2ej po południu. — Prezes, Rzeczywisty Radaca Stanu, Białoskórski. — Pisarz Assessor Kollegjalny, Brzozowski.

Przy szosie Warszawsko-Białoskórskiej, wiorst 35 od Warszawy, 20 od rzeki Wisły, 8 od miasta Grójca, **Jest do sprzedania LAS na włókni**, sam liściasty lub iglasty. Wiadomość bliższa o miejscu i warunkach kupna, u Władysława Plichty, Komornika Sądowego w Grójcu.

Dobra Ziemska **Reblin**, w Okręgu Zgierskim, Powiecie Łęczyckim, Gubernji Warszawskiej, Królestwie Polskiem położona, odległa o milę od miast Zgierza, Ozorkowa, Strykowa i pobliskich miast handlowych, na skutek układow pomiędzy Sukcesorami Romualda Trzczińskiego, dat 14 (26) Sierpnia r. z. i 4 (16) Lutego r. b., przed Rejentem Ruczborskim udzielanych, sprzedane będą na licytacji, z powodu spełnienia poprzedniej, na dzień 3 (15) b. m. i r. ogłoszonej, ponownie wywołującej się niniejszem w d. 8 (20) Marca r. b., o godzinie 10 rano, w Kancelarji Ziemińskiej Gubernji Warszawskiej, u Rejenta Korzeniowskiego, w gmachu Rządowym przy ulicy Miodowej Nr 487, w Warszawie odbywać się mającej. — Dobra ta obejmują przestrzeń włók 76, wedle mapy w Komisji Skarbu złożonej, a w tem lasu dorobowego włók 10. Grunta po większej części pszenne; wysiewa się oziminy 250 korecy. Stosunkowo jarzyny i kartofli. Siana sprząta się fur 600 parokonnnych. Budowle dworskie murowane, dwór jedynie drewniany. Przez dobra przechodzi rzeka Moszezenica, na której urządzony młyn i folusz. — Licytacja dóbr z inwentarzem żywym, rozpocznie się od summy Rs. 60,000, a zatem od niższego szacunku od poprzednio podanego. Obszerny opis dóbr, inwentarzy, warunki sprzedaży, przejrzane być mogą w Kancelarji Rejenta lub w Kancelarjach Adwokata Biegańskiego Nr 329 i Patrona Sidorowicza Nr 43 zamieszkałych; do ogłoszeń niniejszych upoważnionych. — Warszawa d. 8 (20) Lutego 1860 r. — **F. Biegański**, Adwokat. **M. Sidorowicz**, Patron.

Kapitał jest do wypożyczenia na hipotekę kamienicy, a w procencie żądane mieszkanie, przy jednej ze środkowych ulic w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej Nr 1347 lit. C, u Stróża Józefa.

W Dobrach PARZYMIĘCH,

Powiecie Wieluńskim, jest do sprzedania 6 **Parów** i 6 **Jałozek**, Oldenburgsko-Szwajcarskiej rassy. Nadto kilkaset **Maciór, Baranów i Skopów**, do rozplodu i chowu zdatnych, wysoko poprawnych, z cienką i gęstą wełną.

Adres: na Częstochowę, Krzepice do Parzymiech.

Jest do sprzedania na przedmieściu Pradze, blisko mostu **Plac** łokci kwadratowych przeszło 21,000. Wiadomość bliższa pod Nr 1675, przy Placu Śgo Alexandra u Właściciela domu.

Lokal przy rogu ulicy Śto-Krzyżkiej i Mazowieckiej, na 1m piętrze, składający się z Przedpokoju, 9u Pokoi, Kuchni angielskiej, Stajni, Wozowni, Piwnicy i Drwalni, jest do najęcia od Wielkiej-Nocy r. b. Wiadomość u Właściciela domu pod Nr 1346 lit: E, zamieszkałego.

Wdowa w średnim wieku i wzorowego prowadzenia, bezdzietna, życzy umieścić się do zarządu gospodarstwa domowego, oraz dozoru nad dziećmi, lub za **Pannę**, jako uzdolnioną w koju i krawiecczynnie. Jest także **Subjekt handlowy** w młodym wieku, który życzy przyjąć obowiązek swego fachu, tak w Cesarstwie, jak i w Królestwie. Wiadomość pod Nr 903 przy ulicy Chłodnej, w Sklepie J. Sneider.



DWA WIATRANKI Marymontskie, jeden o jednym, drugi o dwóch gankach. **MEŁYN** wodny o dwóch kamieniach, są do wydzierżawienia w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Hrubieszowskim. Żądający wejść w umowę, zgłosić się zechce do domu Hr: Andrzeja Zamoyskiego, przy ulicy Nowy-Świat Nr 12, w dziedzińcu na lewo, drzwi pod daszkiem.

Harmonja, składająca się z dwóch głosów melodyjnych, w użyciu salonowym, w kształcie Melodikonu, zupełnie nowa, sprowadzona z Paryża, która to Harmonja upiększająca głos i melodie damską, użyteczną być może w wszelkich użyciach salonowych, dla uprzyjemnienia głosu i śpiewu, takowa jest do zbycia za pomierną cenę, przy ulicy Wierzbowej, w domu dawniej Petyskusa, w Składzie Rękawiczniczym.



OSOBA życząca jeździć do **ROWNA**, w przyszły Wtorek rano, **Extra-pocztą**, życzyłaby znaleźć **TOWARZYSZA** na wspólny koszt. Porozumieć się można pod Nrem 1356 przy ulicy Wareckiej, na pierwszym piętrze.

SKŁAD PERFUM

przy Kantorzce Loterji

LUDWIKA GIWARTOWSKIEGO,

przy ulicy Krako-Przedm: pod Nr 430, wprost Bednarskiej.

Otrzymał w tych dniach znaczny transport **Perfum, Mydeł, Pomad** i różnych **Kosmetyków**, a między innymi:

EXTRAIT Lubina.

Guerlenu.

Pivera.

de Precatelon Pivre.

Chromacom Viliana do czernienia włosów.

Eau de la Floride, do wzmocnienia włosów i zapobieżenia siwizny.

Lait d'Iris Pivera.

Eau de Levande do kadzenia, i nowe zupełnie **Rubain de Bruges**, taśma perfumowana do kadzenia **Guerlain.**

Vinaigre de Toilette, i

Vinaigre Concentre, oraz wiele innych **Pachnidel**, które sprzedają się po nader umiarkowanych cenach.

Wakują zaraz **POSADY** stałe w Warszawie, do prowadzenia korespondencji w języku Rosyjskim i Polskim. Blizsza wiadomość w Kantorzce R. Orłowski i Spółka w Warszawie, Nr 586B przy ulicy Długiej, za kratami w dziedzińcu na lewo, gdzie daszek zielony na pierwszym piętrze od frontu.



Ogier wierzchowy, doskonale wyjeżdżony, rasy zawodu Sanguski, które pochodzą z czysto arabskich koni; sprzedaje się z powodu wyjazdu za granicę, który nabyty dla zawodu, bezwz wątpienia wróci kapitał za niego dany; można widzieć takowego codziennie w stajni Hr: Zamoyskich, przy ulicy Śto-Krzyżkiej, gdzie Stangret blizsza informację co do ceny wskaże.

Fortepjan nowy palisandrowy, o siedmiu oktawach, jest do odstąpienia za cenę umiarkowaną, przy ulicy Grzybowskijskiej pod Nr 1025, w bramie na dole po prawej stronie.

Koniczyna ezevona z dóbr Wygody, korzec po Rs. 21 i 24, zaś z Obiechowa pod 27 Rs., złożoną została w komis do sprzedania, w Składzie Nasion Dra F. Betzhold. Oprócz tego także dostać można **Koniczyny** stajermarskiej białej, **Lucerny** i wszelkich innych gatunków **Nasion**, podług Cennika na r. b., który się na żądanie gratis udziela.

W domu, pod Nr 966, przy ulicy Granicznej, są do wynajęcia od Wielkiej-Nocy r. b. następujące

LOKALE:

1) Jeden Sklep.

2) Jeden Sklep z Pokojem.

3) Sklep z dwoma Pokojami i Kuchnią.

4) Dwa Pokoje z Kuchnią.

Wiadomość na miejscu.

Wioszcza do sprzedania, o mil 7 od Warszawy, wiorst 5 od miasta Pułtusza, w gruntach dobrych pszennych, nad rzeką, wysiewu ozimego w każde pole korcy sześćdziesiąt kilka, las na swoją potrzebę, zabudowania w ogóle dobre; wiadomość przy ulicy Tłomackie Nr 739, na 1m piętrze od frontu; Stróż miejscowy wskaże.

Przy ulicy Czerniakowskiej Nr 2993, jest do wydzierżawienia lub do sprzedania zaraz, **Ogród** duży owocowy i warzywny, z Trephauzem i Oranżerją, oraz **Dom** w tymże ogrodzie ze Stajnią i Wozownią. Wiadomość u Właścicielki pod Nr 315, przy ulicy Nowe-Miasto mieszkającej, gdzie jest także do najęcia **Plac** na sagi i dwie **Stance** dla Zdana wykwalifikowane.

Osoba wyższego wykształcenia, posiadająca dowody ukończonych praw za granicą, jako też kilka języków, a między niemi Polski, Niemiecki i Francuzki, niemniej posiada dowody ukończenia Contabilitetu (nauki buchalterji, i z dostatecznem doświadczeniem, szuku odpowiedniej dla siebie posady stałej, lub też wszelkich zatrudnień umysłowych, a mianowicie: tłumaczenia i korespondencje w zagranicznych językach. Wiadomość przy ulicy Freta Wąskiej Nr 268, w Magazynie Strojów.

FABRYKA PIECÓW

PORCELANOWYCH i ZWYCZAJNYCH

AUGUSTA WOLFF i SPÓŁKI,

w Warszawie za Rogatkami Wolskimi Nr 3108, po lewej stronie jadąc ku Czystemu.

Posiada znaczny zapas gotowych Pieców wszelkiego gatunku z nowemi zupełnie ozdobami, oraz utrzymuje odpowiednią liczbę uzdolnionych ludzi do stawiania Pieców, i poleca wyroby swoje łaskawym względem Szanownej Publiczności.

Właściciele pomienionego Zakładu, zastosowawszy ceny ściśle do wartości i starając się aby powierzona im robota sumiennie i akuratnie była wykończoną, jak również aby zawodu na umówiony termin nie było, spodziewają się na zaufanie Szanownej Publiczności zasłużyć.

Dnia 10 (22) b. m. zgubiono **CYGARNICZKĘ** skórzaną, w której znajdowało się kilka Cygar i różne Notatki, między niemi także **Wexel** przez WW. Stan: Damińskiego i Piotra Zielińskiego solidarnie wystawiony d. 12 Grudnia 1858 r. na sumę Rs. 750, na imię Józefa Glücksoha, a przez tegoż in blanco żyrowany. Ostrzega się zatem niniejszem, ażeby nikt tego Wexlu nie nabywał, gdyż uczynione zostały kroki, ażeby wypłata do rąk właściciwych nastąpiła.—Przytem uprasza się poczciwego znalazcę, aby Cygarniczkę i Wexel oddać zechciał pod Nr 2257ab przy ulicy Nalewki, w mieszkaniu Józefa Glücksoha, za stosowaną nagrodą.

Wydział Górnictwa.

Podaje do wiadomości, iż zniżone zostały ceny **Cynku i Blachy cynkowej**, sprzedawanych w Składzie Głównym Rządowym w Warszawie przy ulicy Królewskiej, oraz po Magazynach i Zakładach Okręgu Zachodniego, i odtąd sprzedaż tych produktów uskuteczniać się będzie po cenach następujących.

I. W Składzie Głównym w Warszawie.

- a) Cynk w tafalach pud Rs. 2 kop: 30.
- b) Blacha Cynkowa mniejsza i do stosu galwanicznego, pud po Rs. 2 kop: 55,
- c) Blacha cynkowa większa i dla Papieru, pud po Rs. 2 kop: 65.

II. W Zakładach Okręgu Zachodniego.

- a) Cynk w tafalach, pud po Rs. 2 kop: 20.
- b) Blacha cynkowa mniejsza i do stosu galwanicznego pud po Rs. 2 kop: 40.
- c) Blacha cynkowa większa, dla Papieru, pud po Rs. 2 kop: 50.

Dyrektor Wydziału, General-Major *Jossa*.
Naczelnik Sekcji Administr. *Konopacki*.

Zarząd Towarzystwa Rosyjskiego zabezpieczenia Kapitałów i Dochodów, — zawiadamia o **zagubionem Świadcetwie** (Police), wydanem przez powyższe Towarzystwo JW. Rady Tajnemu Wasilowi Wasilewiczowi **Pogodinowi**, z dnia 25 Sierpnia 1850 r. za Nr 3786, na **Rs. 14,000**.

Podając o tem do wiadomości publicznej, zawiadamia zarazem, że Świadcetwo to obecnie żadnej wartości nie ma i w razie nie zwrócenia go w przeciągu roku na ręce Towarzystwa, wydanym zostanie właścicielowi duplikat.

LOKAL na pierwszym piętrze od frontu, składający się z czterech Pokoi, Kuchni, Piwnicy do wynajęcia od Wielkiej Nocy, przy ulicy Trembackiej pod Nr 642. Wiadomość na miejscu u Stróża.

W domu pod Nr 369, obok Dobroczynności, przy ulicy Rako-Przedm., każdodziennie od godz: 2ej do 6ej wieczorem, widzieć można: **WYSTAWĘ z natury zdjętych Obrazów optycznych**, a mianowicie: Wielki Widok Rzymu, wykonany przez Artystę Włoskiego, 14 łokci długości a 3 szer: mający, w którym najgłówniejsze części tego starożytnego miasta z dokładnością wykonane widzieć się daia. Oprócz tego są tam rozmaite **Figury mechaniczne**, poruszające się i wykonujące sztuki muzyczne za pomocą maszyneryi. — Figury te, mało tu jeszcze znane, szczególniej dla dzieci są zajmujące. Cena wejścia od osoby **kop: 20** i kop: 2 $\frac{1}{2}$ na ubogich. Dzieci płacą połowę. — Każda osoba kupująca Bilet za kop: 22 $\frac{1}{2}$, otrzyma Obraz lub Pudełko ozdobione muszlami. — **A. Rundgaldier**.

WIADOMOŚĆ NADER KORZYSTNA.

Obstalunki na Drzewo

OLSZOWE I BRZOSZOWE.

Zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, długich: pierwsze łokci 3 $\frac{1}{2}$ drugie łokci 3, a ułożonych w sążniu na wysokość i szerokość łok: 3, po cenie zniżonej Złp: 62 za sążeń, z odstawa, która przez Pisarza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, należycie dozorowaną i w czasie najrychlejszym uskuteczniąną bywa, przyjmują się: w Kantorze Głównym Loterji ul: Nowy-Świat Nr 51; u P. Głatszterna Zarządcy Bazaru ul: Graniczna Nr 969; w Składzie Papieru P. Tytza ul: Miodowa, wprost Sądu Ap: i u P. Tycz w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Rymarska.

Fortepjan mahoniowy w dobrym stanie, do sprzedania za Rs. 37 kop: 50: Wiadomość pod Nr 386, przy ulicy Rako-Przedm., w domu XX. Rarmelitów na 1m piętrze od frontu, obok pałacu Namiestników.

W dniu 10 (22) Lutego r. b., w czasie roznoszenia po mieście ekspedycji przez Woźnego Biura Rządu Gubernjalnego, urońnione zostały przypadkowym sposobem dwie **XIAŻKI** ekspedycyjne, z papierami do różnych Władz adresowanemi. Rząd Gubernjalny przeto wzywa znalazcę, ażeby XIAŻKI i papiery rzezone, z których żadnego użytku mieć nie może, do Biura tujszego złożył, za stosownem wynagrodzeniem.




Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że w **ZAKŁADZIE** moim przy ulicy Leszno, pod Nr 659, dostać można **smaczno i świeżo** przyrządzonych

OBIADÓW

po cenie umiarkowanej,
z którymi się polecam. — **E. Gerber**.


Sążni 18 kubicznych **Kamienia** polnego, jedną wiorstę od Warszawy, jest do sprzedania. Wiadomość w Składzie Materiałów Pismiennych J. Kamińskiego, przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473.




Jest do sprzedania w mieście Łęczycy, z wolnej ręki, **Młyn wodny** o trzech gankach, z Jągielnikiem, na rzece Bzurze, masyw mурowany, o piętrze, dachówka kryty, w dobrym stanie, z gruntami, łakami i rybołówstwem; pomieniony budynek jest tak obszernym, że mógłby posłużyć na założenie jakiej Fabryki lub Cukrowni, za bardzo przystępną sumę; wiadomość najbliższa u Właściciela na miejscu.

Do Gubernji Kurskiej, potrzeba jest **Ekonom**, znający dobrze polowe Gospodarstwo, jak również **PANNA**, umiejąca dobrze obsługiwać Pani i uzdatniona do sżycia, z dobrą konduita. Mający życzenie mieć wspomniane obowiązki, powinin zgłosić się do P. Tymofiejewa, mieszkającego przy ulicy Żurawiej pod Nr 1619, od godziny 4 do 6ej po południu.


Komora Celna 1ej klasy Prażka. — Podaje niniejszem do wiadomości, że w d. 24 Lutego (7 Marca) r. b. dopełnioną zostanie w miejscu zwykłym jej czynności w m. Prażka, sprzedaż prawnie skonfiskowanych towarów defraudowanych, jako to: wyrobów bawełnianych, wełnianych, i różnych drobnych przedmiotów. Ogólny szacunek wszystkich powyższych towarów wynosi około 400 rs. — Dyrektor Komory, **Dobrowolski**. Sekretarz, **Wagner**.



Podaje się do powszechnej wiadomości, że nie wolno **polować** w dobrach **Pokrzywnicy** z przyległościami, a to pod niezawodną utratą psa i broni.



Dnia 25 Lutego r. b., między godziną 10a a 12a, z Baraków Jerozolimskich przy ulicy Pięknej, zaginął **PIES, CHART** presse czarny, kulejący eokolwiek od skaleczenia na polowaniu. Ktoby miał o takowy wiadomość, lub zabląkanego zatrzymał, zechce dać znać do Oficera Reweljskiego Pułku w tychże Barakach, za **Nagroda Rs. 25**. Nieprawnie zatrzymujący, jeżeli w przeciągu trzech dni nie zwróci takowego, sądownie poszukiwany i do surowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie.



Jest do nabycia **Wyżlica** Rurlandska, ze Szczeniakami, dobra do polowania; ktoby sobie życzył Sukę lub ze Szczeniakami, to może się zgłosić do domu Winawera, przy ulicy Marjensztadt pod Nr 2646, druga sień za Szykiem, na drugim piętrze na prawo.